

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
DIVISÃO DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E ALMOXERIFADO

MAPA DE APLICAÇÃO DE PREÇOS DA PESQUISA

Cametá, 16 Abril de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CASMED	V. TOTAL	MED NORDESTE	V. TOTAL	GUARARA CORRELATOS	V. TOTAL	PRODENT	V. TOTAL	PREÇO MEDIO	PREÇO MEDIO TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1.000ML	und	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 11,52	R\$ 576,00
2	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, APLICAÇÃO-GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO-CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO-C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 68,80	R\$ 6.880,00	R\$ 61,70	R\$ 6.170,00
3	ALGODÃO ROLÊTE DENTAL - PCT C/100 UNID	pkt	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 2,60	R\$ 182,00	R\$ 2,51	R\$ 175,70	R\$ 3,51	R\$ 245,70	R\$ 3,16	R\$ 221,20
4	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3 % COM VASO - ANESTÉSICO INETÁVEL - COM NOREPINEFRINA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	frasc.	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00		-	R\$ 86,10	R\$ 17.220,00	R\$ 107,04	R\$ 21.408,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (12 G) - BENZOCAÍNA 200MG/G, POTE C/12 G, SABORES VARIADOS	frasc.	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,25	R\$ 370,00		-	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 31,42	R\$ 1.256,80
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1015	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 151	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 32,60	R\$ 2.608,00	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00	R\$ 27,15	R\$ 2.172,00
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 2	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 25,20	R\$ 2.016,00	R\$ 21,05	R\$ 1.684,00
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 1190F	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 2135F	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3195F	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3195F	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3168	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3168	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3168	und	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 3,20	R\$ 256,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,25	R\$ 260,00	R\$ 4,87	R\$ 389,60
18	RESTAURADOR PROVISÓRIO COTOSOL	frasc.	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 14,15	R\$ 566,00	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 32,79	R\$ 1.311,60
19	COLETORES DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES - VOLUME 13 LITROS	und	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 6,10	R\$ 366,00	R\$ 5,70	R\$ 342,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 8,95	R\$ 537,00

20	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM AÇO CARBONO. CAIXA COM 100 UNIDADE.	und	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 45,20	R\$ 2.260,00	R\$ 42,05	R\$ 2.102,50
21	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA-TACA. USO CONTRA- ÂNGULO. COR-PRETA	und	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,68	R\$ 1.072,00
22	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 08 DOBRAS DE 9 FIOS, PCT C/ 500, 7,5 X	pct	400		-	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00	R\$ 35,84	R\$ 14.336,00
23	GORRO CIRÚRGICO C/ ELÁSTICO, TIPO TOUCA PARA BANHO, COR BRANCA, PCT C/100 UNIDADES	pct	70		-	R\$ 31,10	R\$ 2.177,00	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 32,04	R\$ 2.242,80
24	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO-AUTOPOIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN	und	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 55,10	R\$ 2.204,00	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	R\$ 57,53	R\$ 2.301,20
25	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ATRAUMÁTICA SEDA Nº 3, Nº4 E Nº 5 - CX C/24 UNID	cx	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	R\$ 48,20	R\$ 3.374,00	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 57,05	R\$ 3.993,50
26	ENXAGUADORIO BUCAL SEM ALCOOL, COM FLÚOR, TRICLOSAN, GANPREZ - 1LT	frasc.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 32,15	R\$ 964,50	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00	R\$ 29,84	R\$ 895,20
27	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	frasc.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 29,75	R\$ 595,00	R\$ 30,88	R\$ 617,60	R\$ 31,41	R\$ 628,20
28	FLUOR GEL, PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% FRASCOS COM 200 ML, SABORES DIVERSOS	frasc.	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 9,60	R\$ 576,00	R\$ 11,44	R\$ 686,40	R\$ 11,76	R\$ 705,60
29	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA-PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 45,10	R\$ 1.804,00	R\$ 48,30	R\$ 1.932,00	R\$ 46,60	R\$ 1.864,00
30	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1, GOLDMAN FOX, TIPO PONTA-PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	und	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 45,10	R\$ 1.804,00	R\$ 44,44	R\$ 1.777,60	R\$ 45,97	R\$ 1.838,80	R\$ 42,63	R\$ 1.705,20

31	RESINA COMPOSTA, TIPO.FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS:MICROPARTICULAS, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE AGRAMAS -COR: A1	bisn.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40	R\$ 25,52	R\$ 2.041,60
32	RESINA COMPOSTA, TIPO.FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS:MICROPARTICULAS, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE AGRAMAS -COR: A2	bisn.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40	R\$ 25,52	R\$ 2.041,60
33	RESINA COMPOSTA, TIPO.FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS:MICROPARTICULAS, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE AGRAMAS -COR: A3	bisn.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40	R\$ 25,52	R\$ 2.041,60
34	RESINA COMPOSTA, TIPO.FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS:MICROPARTICULAS, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE AGRAMAS -COR: B2	bisn.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40	R\$ 25,52	R\$ 2.041,60
35	RESINA COMPOSTA, TIPO.FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTICULAS:MICROPARTICULAS, EMBALAGEM EM BISNAGAS OU SERINGAS DE AGRAMAS -COR: B3	bisn.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40	R\$ 28,27	R\$ 2.261,60
36	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ-CORTADA, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10 MM, TIPO: USO DESCARTÁVEL	und	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 31,88	R\$ 1.275,20	R\$ 27,02	R\$ 1.080,80
37	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 1 COR, TIPO: USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA	und	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 4,07	R\$ 162,80	R\$ 4,55	R\$ 182,00	R\$ 7,03	R\$ 281,20
38	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, APRESENTAÇÃO: BISNAGA 90G	bisc	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 14,00	R\$ 980,00	R\$ 9,60	R\$ 672,00	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	R\$ 13,65	R\$ 955,50
39	MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7MM, TIPO: USO DESCARTÁVEL	rolo	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 2,88	R\$ 115,20	R\$ 2,40	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 5,82	R\$ 232,80

40	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDANTE + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO.	und	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 15,50	R\$ 620,00	R\$ 7,25	R\$ 290,00	R\$ 15,58	R\$ 623,20	R\$ 13,34	R\$ 533,60
41	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, Nº 18 L.	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
42	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, Nº 18 R.	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
43	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, Nº 150	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
44	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, Nº 151	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
45	FORCEPS ODONTOLÓGICO, INFANTE, Nº 69, C	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
46	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, NÚMERO 1	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 97,80	R\$ 4.890,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 92,06	R\$ 4.603,00
47	FORCEPS ODONTOLÓGICO, NÚMERO 16	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
48	FORCEPS ODONTOLÓGICO, ADULTO, NÚMERO 65	und	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00	R\$ 98,42	R\$ 4.921,00	R\$ 91,56	R\$ 4.578,00
49	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, REFERÊNCIA Nº 2.	und	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00	R\$ 51,33	R\$ 2.566,50	R\$ 45,04	R\$ 2.252,00
50	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, REFERÊNCIA Nº 1.	und	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 48,80	R\$ 2.928,00	R\$ 51,33	R\$ 3.079,80	R\$ 45,04	R\$ 2.702,40
51	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, ESQUERDA, REFERÊNCIA Nº 1.	und	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 48,80	R\$ 2.928,00	R\$ 51,33	R\$ 3.079,80	R\$ 45,04	R\$ 2.702,40
52	CURETA PERIODONTAL, TIPO GRACEY, MOD 5-6	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 2.448,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60	R\$ 61,44	R\$ 2.457,60	R\$ 56,82	R\$ 2.272,80
53	CURETA PERIODONTAL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 2.448,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60	R\$ 61,44	R\$ 2.457,60	R\$ 56,82	R\$ 2.272,80
54	CURETA PERIODONTAL, TIPO GRACEY, MOD 11-12	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 2.448,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60	R\$ 61,44	R\$ 2.457,60	R\$ 56,82	R\$ 2.272,80
55	CURETA PERIODONTAL, TIPO GRACEY, MOD 13-14	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,20	R\$ 2.448,00	R\$ 59,64	R\$ 2.385,60	R\$ 61,44	R\$ 2.457,60	R\$ 56,82	R\$ 2.272,80
56	SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	und	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	R\$ 77,05	R\$ 5.393,50	R\$ 75,71	R\$ 5.299,70	R\$ 77,16	R\$ 5.401,20	R\$ 76,23	R\$ 5.336,10
57	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P/ CARIE, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO frasco com 10 ml	frasc.	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 12,60	R\$ 378,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 30,13	R\$ 903,90

58	PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESURA: ESPESURA CERCA DE 6 MM.	und	30	R\$ 45,00	R\$	1.350,00	R\$ 19,22	R\$	576,60	R\$	17,50	R\$ 525,00	R\$ 19,44	R\$ 583,20	R\$ 25,29	R\$ 758,70
59	SONDA ODONTOLÓGICA, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: N° 05, TIPO CABO: CABO MACIO	und	80	R\$ 50,00	R\$	4.000,00	R\$ 14,55	R\$	1.164,00	R\$	13,45	R\$ 1.076,00	R\$ 15,31	R\$ 1.224,80	R\$ 23,33	R\$ 1.866,40
60	HIDROXIDO DE CALCIO, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FISICO: PASTA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZAVEL	und	40	R\$ 85,00	R\$	3.400,00	R\$ 30,10	R\$	1.204,00	R\$	29,50	R\$ 1.180,00	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	R\$ 43,90	R\$ 1.756,00
61	LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO KERR FLEXIVEL, COMPRIMENTO: 21 MM, APLICAÇÃO: DIGITAL, TAMANHO: 1ª SÉRIE/15 A 40. COMPONENTES: C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	und	30	R\$ 75,00	R\$	2.250,00	R\$ 23,00	R\$	690,00	R\$	22,70	R\$ 681,00	R\$ 24,10	R\$ 723,00	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00
62	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, TAMANHO: N° 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO: CABO PADÃO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	und	80	R\$ 7,00	R\$	560,00	R\$ 6,10	R\$	488,00	R\$	5,00	R\$ 400,00	R\$ 6,60	R\$ 528,00	R\$ 6,18	R\$ 494,40
63	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO: PONTA: FINA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES: SOTIDAS	und	60	R\$ 17,00	R\$	1.020,00	R\$ 14,00	R\$	840,00	R\$	13,65	R\$ 819,00	R\$ 14,05	R\$ 843,00	R\$ 14,68	R\$ 880,80
64	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CILINDRICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN, TAMANHO: 4 X 4 CM	und	50	R\$ 55,00	R\$	2.750,00	R\$ 5,90	R\$	295,00	R\$	5,10	R\$ 255,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
65	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILINDRICO, APLICAÇÃO: ENDODONTIA, TIPO: TAMBOREL, COMPONENTES ADICIONAIS: MANTAS EM DISCO, TIPO USO: ALTOCLAVÁVEL	und	20	R\$ 55,50	R\$	1.110,00	R\$ 3,60	R\$	72,00	R\$	3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,68	R\$ 73,60	R\$ 16,45	R\$ 329,00

66	HEMOSTÁTICO TÓPICO. PRINCÍPIO ATIVO: SULFATO FÉRRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	frasc.	50	R\$ 85,00	R\$	4.250,00	R\$ 30,00	R\$	1.500,00	R\$	28,73	R\$	1.436,50	R\$ 30,60	R\$	1.530,00	R\$	43,59	R\$	2.179,50
67	GRAU CIRÚRGICO DE PAPEL. TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAM. 10X100MM EM ROLO	rolo	50	R\$ 150,00	R\$	7.500,00	R\$ 65,00	R\$	3.250,00	R\$	63,80	R\$	3.190,00	R\$ 65,22	R\$	3.261,00	R\$	86,01	R\$	4.300,50
68	GRAU CIRÚRGICO DE PAPEL. TERMO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAM. 20X100MM EM ROLO	und	50	R\$ 190,50	R\$	9.525,00	R\$ 132,44	R\$	6.622,00	R\$	131,52	R\$	6.576,00	R\$ 132,67	R\$	6.653,50	R\$	146,79	R\$	7.339,50
69	SUGADOR. MATERIAL: PVC. TIPO: SALIVA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ ARAME. APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 40 UNIDADES. TIPO: USO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL	und	130	R\$ 35,00	R\$	4.550,00	R\$ 9,88	R\$	1.284,40	R\$	9,72	R\$	1.263,60	R\$ 9,80	R\$	1.274,00	R\$	16,10	R\$	2.093,00
70	BROQUETEIRO. MATERIAL: ALUMÍNIO. MODELO: ESTOJO ABERTO. CAPACIDADE: CERCA DE 20 BROCAS.	und	20	R\$ 37,80	R\$	756,00	R\$ 24,05	R\$	481,00	R\$	22,90	R\$	458,00	R\$ 23,08	R\$	461,60	R\$	26,96	R\$	539,20
71	ESTERILIDADE AUTOClavável. ESPÁTULA ODONTOLÓGICA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. MODELO Nº 24. TIPO: USO: MANIPULAÇÃO	und	50	R\$ 35,00	R\$	1.750,00	R\$ 18,90	R\$	945,00	R\$	18,40	R\$	920,00	R\$ 18,66	R\$	933,00	R\$	22,74	R\$	1.137,00
72	AGULHA ODONTOLÓGICA. 30 G LONGA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA. DIMENSÃO: 30 G LONGA. TIPO: PONTA. COM BISEL. TRIFACETADO. TIPO: CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE. TIPO: USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	und	100	R\$ 45,00	R\$	4.500,00	R\$ 65,00	R\$	6.500,00	R\$	49,00	R\$	4.900,00	R\$ 55,99	R\$	5.599,00	R\$	53,75	R\$	5.375,00
73	DESCOLADOR. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO	und	60	R\$ 90,00	R\$	5.400,00	R\$ 91,00	R\$	5.460,00	R\$	89,04	R\$	5.342,40	R\$ 90,77	R\$	5.446,20	R\$	90,21	R\$	5.412,60
74	DESCOLADOR. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: FORMATO: DESTACA PERÍOSTEO, MODELO: SINUSMÓTIOMO	und	60	R\$ 90,00	R\$	5.400,00	R\$ 22,00	R\$	1.320,00	R\$	21,04	R\$	1.262,40	R\$ 22,44	R\$	1.346,40	R\$	38,87	R\$	2.332,20
75	SELANTE. TIPO: PARA FOSSULAS E FISSURAS. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOPOLIMERIZÁ	frasc.	30	R\$ 85,00	R\$	2.550,00	R\$ 45,00	R\$	1.350,00	R\$	41,60	R\$	1.248,00	R\$ 46,33	R\$	1.389,90	R\$	54,49	R\$	1.634,70

76	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	und	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 18,75	R\$ 1.500,00	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20	R\$ 38,19	R\$ 3.055,20
77	ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO, COM TAMPA	Und	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67,40	R\$ 2.022,00	R\$ 68,83	R\$ 2.064,90	R\$ 76,31	R\$ 2.289,20
78	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, TIPO: TOFLEMIRE, TAMANHO: ADULTO	und	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 43,10	R\$ 862,00	R\$ 43,89	R\$ 877,80	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
79	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P/ DENTINA, MODELO: N° 18, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	und	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 14,25	R\$ 427,50	R\$ 14,91	R\$ 447,30	R\$ 29,79	R\$ 893,70
80	DETERGENTE - USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURILDIETILENOGLICOLÉTER, SUELOATO DE SÓDIO PESO 11T	und	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 51,61	R\$ 2.064,40	R\$ 51,91	R\$ 2.076,40
81	SONDA ODONTOLÓGICA, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: N° 05, TIPO CABO: CABO MACIO	und	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,68	R\$ 587,20	R\$ 13,44	R\$ 537,60	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 22,03	R\$ 881,20
82	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COLORIDO, FORMATO: REDONDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	und	70	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 4,75	R\$ 332,50	R\$ 6,33	R\$ 443,10	R\$ 7,27	R\$ 508,90
83	ESPATULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLIO, TAMANHO: N° 01, TIPO USO: INSERÇÃO/APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO	und	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 18,88	R\$ 566,40	R\$ 18,37	R\$ 551,10	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 23,07	R\$ 692,10
84	ESPATULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO 31, TIPO USO: INSERÇÃO E CEROPLASTIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLIO	und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 18,88	R\$ 377,60	R\$ 18,37	R\$ 367,40	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 23,07	R\$ 461,40
85	FIO DENTAL 25M	und	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,05	R\$ 102,50	R\$ 5,97	R\$ 298,50

86	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL	frasc.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 6,35	R\$ 381,00	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 8,09	R\$ 485,40
87	ADESIVO DENTAL, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: ADESIVO + PRIMER	und	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,16	R\$ 2.058,00	R\$ 47,66	R\$ 2.383,00	R\$ 59,71	R\$ 2.985,50
88	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: COLADURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES PARA FILME 18 X 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA 14 PELÍCULAS	und	30	R\$ -	R\$ -	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00	R\$ 49,40	R\$ 1.482,00	R\$ 50,68	R\$ 1.520,40	R\$ 50,20	R\$ 1.506,00
89	BISTURI - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: GENIVOTOMO, MODELO: ORBAN 1/2, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	und	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 14,70	R\$ 441,00	R\$ 75,44	R\$ 2.263,20	R\$ 51,29	R\$ 1.538,70
90	CAICADOR / CONDENSADOR, REF: Nº 03, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	und	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 6,95	R\$ 208,50	R\$ 15,20	R\$ 456,00	R\$ 18,04	R\$ 541,20
91	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	frasc.	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 7,10	R\$ 213,00	R\$ 6,76	R\$ 202,80	R\$ 7,14	R\$ 214,20	R\$ 32,75	R\$ 982,50
92	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO: EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	frasc.	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 20,70	R\$ 621,00	R\$ 41,55	R\$ 1.246,50
93	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: CONDENSADOR DE RESINA, TIPO: USO: AUTOCLAVÁVEL	und	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 19,10	R\$ 573,00	R\$ 18,44	R\$ 553,20	R\$ 19,88	R\$ 596,40	R\$ 25,61	R\$ 768,30
94	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: PONTA CURVA, FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO: RASPAGEM / REMOÇÃO DE TARTARO, COMPATIBILIDADE: ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ALISAMENTO RADICULAR	und	30	R\$ 184,38	R\$ 5.531,40	R\$ 190,10	R\$ 5.703,00	R\$ 186,44	R\$ 5.593,20	R\$ 179,88	R\$ 5.396,40	R\$ 185,20	R\$ 5.556,00
95	PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DE CORRENTE, COMPRIMENTO: 40 CM, TIPO: USO: ODONTOLÓGICO	und	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 15,54	R\$ 466,20	R\$ 22,82	R\$ 684,60	R\$ 14,59	R\$ 437,70

96	FILME RADIOLOGICO, TIPO:ODONTOLOGICO, DIMENSÕES:3X4CM EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	cx	20		R\$	-	R\$	214,88	R\$	4.297,60	R\$	212,55	R\$	4.251,00	R\$	215,10	R\$	4.302,00	R\$	214,18	R\$	4.283,60		
97	REVELADOR RADIOLOGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL 500ML	frasc.	15		R\$	-	R\$	27,10	R\$	406,50	R\$	26,40	R\$	396,00	R\$	27,50	R\$	412,50	R\$	27,00	R\$	405,00		
98	FIXADOR RADIOLOGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FISICO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO 500ML	frasc.	15		R\$	-	R\$	27,10	R\$	406,50	R\$	26,40	R\$	396,00	R\$	27,50	R\$	412,50	R\$	27,00	R\$	405,00		
99	BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 20 X 10 X 3 CM,	und	70		R\$	35,00	R\$	2.450,00	R\$	28,00	R\$	1.960,00	R\$	27,15	R\$	1.900,50	R\$	28,22	R\$	1.975,40	R\$	2.072,00		
100	ESTERILIDADE:ESTERILIZAVEL/ CABO DE BISTURI/ MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL/ NUMERO 03	und	30		R\$	17,00	R\$	510,00	R\$	13,40	R\$	402,00	R\$	12,00	R\$	360,00	R\$	13,55	R\$	406,50	R\$	419,70		
101	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL: A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN); TUBETES COM 1,8ML; CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE.MANUA	cx	100		R\$	170,00	R\$	17.000,00	R\$	95,70	R\$	9.570,00		R\$	-	R\$	96,00	R\$	9.600,00	R\$	120,57	R\$	12.057,00	
102	BABADOR DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER ABSORVENTE, MAIS RESISTENTE E COM MAIOR PODER DE ABSORCAO; DUAS CAMADAS; UMA DE PAPEL E UMA DE PLASTICO; NAO ESTERIL; SEM ADESIVO; DIMENSOES 33CM X 47CM; COR AZUL; PACOTE COM 100 UNIDADES	pct	100		R\$	45,00	R\$	4.500,00	R\$	22,60	R\$	2.260,00	R\$	22,40	R\$	2.240,00	R\$	22,77	R\$	2.277,00	R\$	28,20	R\$	2.820,00
103	SORO FISIOLÓGICO SOLUCAO AQUOSA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% E AGUA DEIONIZADA. INDICACAO: ENXAGUAR LENTE DE CONTATO GELATINOSA, INALACAO E USO EXTERNO EM GERAL, FRASCO.COM 30ML	frasc.	30		R\$	5,00	R\$	150,00	R\$	4,40	R\$	132,00	R\$	4,00	R\$	120,00	R\$	4,60	R\$	138,00	R\$	4,50	R\$	135,00

104	APLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS DE DOBRA, EMBALAGEM COM 100 UND. Disponível nos tamanhos DOBRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: REGULAR	cx	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00	R\$ 18,70	R\$ 1.496,00	R\$ 21,55	R\$ 1.724,00	R\$ 21,69	R\$ 1.735,20
105	ALGINATO CLASSE B TIPO I COM ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, SENDO CAPAZ DE REPRODUZIR FACILMENTE DETALHES COM MENOS DE 50M DE ESPESURA. REPRODUZ OS MAIS FINOS DETALHES DEVIDO A GRANDE COMPATIBILIDADE COM GESSO, APRESENTANDO BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE (APENAS 39% EM CURTO TEMPO DE PRESSÃO DE 1,35 A 2 MINUTOS) ALÉM DE EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE. RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, LIVRE DE POEIRA, PRESA RÁPIDA, COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICO	und	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	R\$ 33,73	R\$ 1.686,50
106	GESSO PEDRA TIPO III, PACOTE COM NO MÍNIMO 1KG. DISPONÍVEL NA COR: AMARELO	pac	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 16,80	R\$ 672,00	R\$ 24,15	R\$ 966,00
107	MACRO-MODELO DE ARCADEIA DENTÁRIA COM LINGUA PARA DEMONSTRAÇÃO DE TÉCNICAS DE HIGIENE BUCAL. CONFECCIONADO EM RESINA, COM ARTICULADOR E DENTES EIXOS	und	10	R\$	R\$	R\$ 499,65	R\$ 4.996,50	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 483,22	R\$ 4.832,20
VALOR TOTAL				R\$	R\$ 269.652,40	R\$	R\$ 229.125,00	R\$	R\$ 182.729,60	R\$	R\$ 234.720,10	R\$	R\$ 244.763,90

Thais D. Jule
 Thais Damião de Melo
 Departamento de compras,
 Suprimentos e Almoxarifado
 Port. 056/2021